
ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.03.2019 № 10                                              с. Петропавловское 

 

О внесении изменений в 

решение Петропавловского 

районного Совета народных 

депутатов от 10.02.2017 № 2 

 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 11.10.2018 № 362-ФЗ 

«О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», Петропавловский районный Совет народных 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Петропавловского районного Совета народных 

депутатов от 10.02.2017 № 2 «Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых 

актов и их проектов» следующее изменение: 

1.1. Раздел 2 «Виды антикоррупционной экспертизы» Порядка 

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов и их проектов дополнить частью 2.1 следующего 

содержания:   

«2.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов: 

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия; 

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и 

организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 

17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов»; 

4) международными и иностранными организациями; 

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции 

иностранного агента.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Петропавловский район 



Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации 

Петропавловского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по социальным вопросам, законности и правопорядку, 

местному самоуправлению. 

 

 

Председатель районного 

Совета народных депутатов 

      Глава района 

 

_______________ В.И. Никифоров 

 

      ________________ С.В. Козликин 

 

 


